ATESTO O RECESiME4TO ROI tf  (183
EMej  Q   0e20&3

Ser.: LIP wo,nistn-aiw

° APROVADO (A) NA SESSÃO N'  (Q,03 44".

DEn103  3POR

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IFA.  31 03/023

r•FES,2ENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 419' 2023

Os Vereadores que o presente subscrevem, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal em Exercício Marcondes Francisco dos Santos, solicitando que

sejam otimizados os meios necessários para recebermos informações referentes aos atrasos

nos pagamentos dos servidores municipais e dos fornecedores/prestadores de serviços da

Prefeitura Municipal.

Nesse sentido requeremos que o chefe do executivo informe:

O município possui plano de ajuste fiscal?

Em caso afirmativo, qual seria este plano? E quais ações deste plano estão sendo

tomadas?

Em caso negativo, existe algum outro plano para evitar que estes atrasos voltem a

ocorrer prejudicando o funcionalismo municipal e os fornecedores?

Sala das Sessões, em 17 de Fevereiro de 2023

MarcontOaniel Melo Alencar
Ve ador Líder da Bancada de Oposição

veira

J 	n Roubert Fólix 1  e e .

_/ 	- Vereador -

-
APROVADO (A) NA SESSÃO N°
DE2 /03  1023 POR 	'ási2c1/4t,
VOTOS CONTRA

MESA DA CM/PA.  33  10317 	3'

,FEscs,ENTE 	 I
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 428 / 2023

Os Vereadores que o presente subscrevem, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos Santos, solicitando que

sejam otimizados os meios necessários para que a Secretária de Educação - Elza de Brito

Alves compareça ao plenário da câmara municipal para esclarecimentos acerca de todos os

gastos da educação, a exemplo de: Transporte, Livros, Fardamentos, Material Escolar, Parte

Administrativa, Consultorias, e Afins.

Sala das Sessões, em 01 de Março de 2023

/filazo-
Marcon'ftaniel Melo Alencar

Ve ador Líder da Bancada de Oposição

Ev

_
ATESTO O RECESIMEMO PROT.
EM P/_____21_de  20023

di
J- 	Roubert Félix 	.

- Vereador -

se

,Hrr,5:20 (A) MA SESSÃO  e203&1"
rE  13 LQ3 ia) nosvkÇav~..e
;ti: C/:NT)

03_122_

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Sabia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 432 / 2023

Os Vereadores que o presente subscrevem, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos Santos, solicitando que

sejam otimizados os meios necessários para que o Secretário de Administração — Cléston

Anrlrade Cavalcante compareça ao plenário da câmara municipal para esclarecimentos

acerca dos problemas relacionados aos repasses de INSS que não foram feitos para alguns

servidores municipais, onde acarretou transtornos previdenciários para os mesmos.

Sala das Sessões, em 02 de Março de 2023

Sea-

MarcontDaniel Melo Alencar
Ve eador Líder da Bancada de Oposição

ATESTO O RECELM.ETO PROT. NU:g
EM S:S 	0 3 	de 20 ã3

Sor::

.n Roubert Félix

- Vereador -

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004